abudant fit dei benedictione. Sed quod  
rit Christus. quod extra vasum non fecit  
aqua vimum et quare fecit haustum  
per ministros in vimum certus. Et dicimus  
quod hoc factum est propter nos. quia  
hausta fuit exposta videtur oculis  
et per ministros ut per testes probata  
quaera et vicia est aqua. **H**i  
autem queritur quare non fecit vimum  
de nihil in vacuis vasibus: dicen-  
dum quod istud convenientius fuit. et  
domine opacum et huic edificatio-  
nem. **D**iuine quidem opaciorum in quod  
non aspernatus materia quam cre-  
auit. mutavit de duabus qualitatibus  
contrariis quod sunt frigidum et hu-  
midum in calidum et secum et si creasset  
ex nihil iam videretur aspernari  
materia quam a principio creauit  
et in hoc non convenienter cum creatore  
potius vnde damnatur manichei quod  
dicunt materialia a malo deo esse cre-  
atas. quod si est verum Christus illa in suis  
opus opacionibus non vteretur. huic  
etiam edificationem magis expediebat  
quod si creatum ex nihil subito  
vimum apparuerit fantastici opus  
iudicaret quod etiam fit arte malefi-  
corum (Et dixit eis Ihesus) ecce mali-  
culi approbacio. Et habet duas per-  
tes. in quarum prima precepto domini  
iubet offerri probatoribus. In se-  
cunda autem probatum miraculum eme-  
datur. dicit ergo primo ut hauri-  
atur. et secundo ut probatori exhibe-  
tur. et tercio obediencia missorum  
ostendit. dicit ergo (haurite nunc)

subito cōuersā aquā invīnū & iō  
dīc nūc qz qd natura paulatī fe  
cīt invīte succū aque in vīnū dīrī  
gēs. **H**ic dīxit Empedocles qvīnūz  
est aq̄ putrefactā invīte. **H**dīnū volū  
tas feāt subito in nūc t̄pis & iō vt  
infīnitā vītus se h̄z ad nature vītu  
tē pbatū est ei i octauo phīcoz  
q vītus finita ē q̄ op̄atur in tpe  
**I**nfinīta āt est ea q̄ m nūc opaf  
**S**ic ergo i hac opacōe infīnīta  
q idīvidua vītus v̄bi dī oñdīt ee  
**I**sa. xij. Māurietis aq̄s in gau  
dio de fontib̄ saluatoris Job. v  
ij. Flumīa dēxētre ei? fluēt aq̄ vi  
ue p̄s. Flumīs ipet? letificat cīta  
tē dī. Aq̄ enī fluxit invīnū & lim  
piditas hūana gaudiū gustauit  
etnoz. Jero. Nouū gen? potēcie  
aq̄ rubescūt p̄drievīnūqz iussa fū  
dere mutauit vīnda ori gīem (Et  
ferte architriclino) **T**ricliniū vt  
dīcat glō. ē mediū spaciū dom? a  
pietibus vbi sedebāt cīuiūates &  
sic tri cliniū nō dr dom? tricame  
rata s̄ pōcius mediū inter pīetes  
tā p̄ duos ēmīnos qz mediū est  
spaciū; & h̄ tri cliniū a trib̄ ordi  
mb̄ mēsaꝝ dīcat: qz q̄uis ordo  
q̄ esse poss̄ relinqb̄t ad trāfituz  
mīstroz. **A**rchitclim? āt vt dīcat  
**C**risos. Fuit pīceps illoꝝ trīi or  
dinū q̄ p̄erat mīstris & pbabat  
pm? an ea q̄ erāt esculēta et pocu  
lēta digna eent ad mīstrandū di  
scūbentib̄. Dīcūt autē alij archi  
triclin? vocabat̄ qui vt pīceps

honorātor prim? setebat īter  
mīuitatos ī tribus ordinib̄ di  
scūbentes vtrūqz istorum potest  
esse. **S**ed primū cīuenīca? esse  
vīdetur scđm consuetudinē con  
uiuācūm qz in cīuiūjs talis ɔstī  
tuif p̄batorvīnoꝝ. **H**uic ēgo vt  
p̄batoſ sobrio aſterri fecit vīnū  
vt p̄bareſ & hoc est exēpluz nīm  
vt id de verbo grēppinam? p̄mo  
p̄batorvīnoꝝ. **D**oc est exami  
natori mḡro offeām? & si placet  
ad alios postea derueam?. **I**deo  
paulus ascendit iherosolimā vt  
cū apostolis cōferret quod p̄di  
cauit ī gentibus euangeliū. **N**e  
forte ī vacū curreſ aut cucurris  
set Gal. primo puerb̄oꝝ. v. De  
ruētur fontes tui foras & ī pla  
teis deinde aquas tuas puer. ix.  
**H**ibite vīnū quod mīscūvobis  
(Et tulerūt) **O**bedīēcia est mī  
istroz tulerunt enī vīnū libandū  
**A**rchitriclino hic nos ecīā nostī  
examinerō plato offerre debe  
mus h̄ signatū est tercīj Esdr.  
ij. Et. iij. regū. viij. vbi libatoia  
p̄cipūtūt ī tēplo fieri per que  
quicqđ ī tēplo offertur an dig  
num fit dīo prelibetur (Vt autē  
gustauit architriclin?) **E**cce mī  
raculi cīmendatio & dīcūt h̄ tria  
scilicet gustus saporis optimi ī  
architriclino. **I**gnorācia op̄is  
diuīni & cīmendatio facti. **D**īcat  
ergo vt autē gustauit architri  
clinus qui adhuc sobrius fuit

est enim consuetudo ministrorum come-  
dere post comedionem convivancium.  
et ideo lingua quod non erat infecta  
alio sapore cerca proba potuit.  
**P**roverb. xxix. gustauit et vidit  
quoniam bona est negotiacum eius.  
et canticum Esdræ. iii. O viri fortissimi  
est vīnum. quod facit obliuiscī mala-  
num et facit hominem per talenta loqui  
(Aqua vīnum factam) hoc est vīnum  
factum ex aqua non enim mixtū fuit:  
sed tota aqua ad vīni species et sa-  
porē transierat. hoc est quod dicitur Isa-  
ye. xxv. faciet dominus in monte hoc  
conuentum piguium et conuentum vīni  
deinde piguium medullatorum et vīni  
deinde defecate (et non sciebat unum  
eius) hoc est ignorancia operis domini  
ut factus commendetur et liuor qui  
forte est contra opantem a commendatione  
non contraheretur ut taciturnitas  
magna facetas nobis exemplum  
plum vītāde iactancie preberet et  
ideo noluit ut ministri magnalia  
operum suorum predicaret. Ecclesiastes. iii.  
quoniam magnas humilia te in omnibus  
(ministri autem sciebant qui  
hauserent aquam) quod sicut dicitur  
**P**roverb. viii. Acceptus est regi  
minister intelligens. qui enim sunt  
ministri opera dei nosse debet et mi-  
bil eorum sibi attribuere nec ide glo-  
riam aliquam querere. i. Corinthus. viii.  
**S**ic enim nos existimet homo ut  
ministros Christi dispensatores mi-  
nisteriorum dei. hic igitur quod secretis  
dei interfuerunt merito scunt ma-

xime quod haurient aquas collabo-  
rauerunt. haurient enim est studere di-  
uinis (vocabat sponsū regis) Ecce pro  
mulgacō commendacionis ad alios  
et tagunt in hoc tria. sponsi voca-  
cio. mundane consuetudinis allega-  
cio. et factivim commendacio. dicit  
ergo: vocabat sponsū: qui expensas  
misstrabat et quod darent ministris  
ad ipsos ordinabat. huc ergo ut principes vocabat prius  
mirabilibus operis omnibus. Propter  
Mirabilia facta est scientia tua ex  
me regis. et hoc est quod sequitur (et dicit  
ei) contrariā huius seculi allegans  
consuetudinem (omnis homo) humum  
sapiens (per meum) hoc est a principio  
conuictorum (bonum vīnum ponit)  
et si contraria est consuetudo apud quos  
dam hoc est avaricie ut per meum malum  
vīnum bibat et tunc a non sien-  
tibus bonum vīnum non queratur  
sed largi apud dilectos conuicias te-  
net consuetudinem que hic allegat  
(Et cum inebriati fuerint) conuiae  
(tunc) ad mitigacionem ebrietatis po-  
nit (illud quod deteri) hoc est aq-  
sius ut remittat ebrietatem. Sic  
eciam inter seculi homines ponuntur vī-  
num bonum hoc est saporosum. hoc est  
vīnum iocunditatis terrene et cum  
homines inebriantur per vīnum luxurie  
tunc proponit dyabolus illud quod pe-  
nis est in penarum afflictione. Pro-  
verb. xxviii. ne intuearis vīnum quoniam  
flauescit in vitro et splendueit co-  
lor eius. ingreditur blande et in-

nouissimo mordebit ut coluber et  
quasi rugulæ venena diffundet. **Tu**  
autem? **C**ontra consuetudinem facies  
(huastis vīnum bonū vsq; adhuc)  
**I**ta q[uod] modo sapor eius nō pot di-  
scerni. **S**ic eciam deus aū punit vi-  
na apunctōmis in penis et miseri-  
is p[ro]p[ter]a. **P**otasti nos vīno apūctio-  
nis et in fine in delicijs vītutū pro-  
piat vīnum optimū eterne iocūdi-  
tatis. **C**aū. v. **C**omedite amici et  
bibite et inebriani carissimi. **I**te  
vīj. guttæ eius sicut vīnum optimū  
dignū dilecto meo ad potādū la-  
bīsq; eius et dentib; eius dignū  
ad ruminandū hoc est ego q[uod] dī-  
cit in h[ab]ili intellā. **S**i autē quera-  
tur q[uod] iste spōsus fuerat h[ab]m. **I**be-  
roni. et Augustinū in plogo et in  
glō. **D**icit ipse fuit iohes euāgeli-  
sta. **C**ontra hoc tū est dictū victori-  
ni et Crisostomi et origenisi dicit ei sic  
victor cū virginitas sit in carne  
corruptibili incorruptionē ppetua  
meditatio: nō est credendū q[uod] io-  
bānes cū de vīgitate testimoniū  
probibet vñj in nupcias cōsensit.  
**A**d hoc dicendū q[uod] absq; dubio  
celebrior opio est q[uod] iste sponsus  
fuit iohes et spōsa cū virgimib;  
deo sacratiss postea cū matre ihu  
p[ro]miserit. **O**x autē dicit q[uod] vīgi-  
tas. et. **D**icendum ē q[uod] est incorrup-  
tio h[ab]m mēte et incorruptio h[ab]m cor-  
pus et incorruptio h[ab]m vtrūq; est  
virginitas q[uod] q[ui]dem radice h[ab]z in mē-  
te et ramos in corpe ut dicit Ambro-